van de Laarschot & Associates
Attorneys at Law
Openbaar verslag in het faillissement van de stichting

Stichting Vormingscentrum voor Jeugdwelzijnswerk

Rechter-commissaris : Mr A.J. Beukenhorst

Curator : Mr P.van de Laarschot

EJ nummer . F.64064/2013

Datum faillietverklaring  : 23 augustus 2013

Eerste verslag : 12 januari 2015

Verslagperiode . 23 augustus 2013 t/m 12 januari 2015

1. Algemeen

Het doel van de stichting is het in de ruimste zin des woords bevorderen van de
geestelijke, maatschappelijke en culturele vorming van de jeugd en van allen die op het
gebied van vorming, opvoeding en begeleiding ten behoeve van het welzijn van de jeugd
werkzaam zijn op Curacao en de andere eilanden van de Nederlandse Antillen en Aruba.

De stichting werd opgericht op 5 oktober 1990.

Het terrein waarop de gebouwen van de stichting staan is 8010 m* en werd verkregen
van de congregatie van de zusters van Schijndel. De waarde van het terrein was in 1990
ongeveer NAf 150.000,--, waarvan NAf 60.000,-- is betaald en de rest door de zusters
werd geschonken.

De gebouwen zijn gebouwd met schenkingen van ontwikkelingsgelden voor NGQ’s via
Sede Antia, de Maduro & Curiel's Bank te Curagao en de Stichting Zonnige Jeugd
Nederland. De inrichting van zalen, kantoren en slaapkamers werd betaald door 7
kleinere fondsen uit Nederland in de periode 1991 — 1992.

Van 1991 tot 1996 heeft de MCB bank gedurende 5 jaar NAf 120.000,-- per jaar
begrotingsondersteuning gegeven.

2. Oorzaak van het faillissement

De subsidiekraan van de overheid werd steeds verder dichtgedraaid wat tot nijpende
financiéle situaties leidde. De schuldenpositie liep steeds verder op en het personeel kon
over de maanden juli en augustus 2013 niet worden betaald.

3. Werknemers

De stichting had 12 werknemers, die met toestemming van de rechter-commissaris
werden ontslagen. Zij hebben van mijn kantoor hulp gekregen bij het indienen van hun
cessantia vordering bij de SVB.

4, Schulden

Bij de opsomming die hieronder volgt ga ik uit van de lijst van crediteuren die bij het
faillissementsverzoek werd overgelegd en de door de SVB, de werknemers en een aantal
concurrente schuldeisers ingediende vorderingen.

e



Boedelschulden:

12 werknemers voor een totaal bedrag van NAf 39.793,10.
De rekening van de taxateur ad NAf 3.445,--.
Mijn declaratie d.d. 7 februari 2014 ad NAf 5.362,96 (restant).

Preferente vorderingen:

De SVB heeft een vordering in het faillissement ingediend voor openstaande premies
ZV/OV en AOV/AWW tot een totaal bedrag van NAf 194.301,38.

SVB vordering terzake van cessantia tot een totaal bedrag van NAf 55.976,--.

De ontvanger der belastingen heeft volgens de overgelegde crediteurenlijst bij
faillissementsverzoek een totaal vordering uit hoofde van
loonbelasting/AVBZ/OB/BZV van totaal NAf 148.215,08. Hij heeft geen vordering in
het faillissement ingediend en is verzocht dit alsnog te doen. Wellicht zal het
laatstgenoemde bedrag dan aangepast moeten worden.

Vordering werknemers terzake van loon véér 23 augustus 2013 tot een totaal bedrag

van NAf 68.104,93.

De concurrente schuldeisers hebben in totaal een bedrag van NAf 161.469,69 te
vorderen.

Baten

Er werd door mij een faillissementsrekening geopend bij de MCB.

De failliet bleek bij de MCB en de Girobank rekeningen aan te houden. De saldi van die
rekeningen werden naar de faillissementsrekening overgeboekt. Er bleken verder nog
een aantal vorderingen terzake van verhuur van ruimte in de panden te zijn. Deze

vorderingen zijn alle geincasseerd.

Op de faillissementsrekening vonden de volgende mutaties plaats:

Crediteringen

- Kasgeld NAf 196,10
- Saldo MCB NAf 855,95
- Saldo Giro NAf 8.950,21
- Betalingen door debiteuren NAf 17.526,--

Totaal NAf 27.528,26

Debiteringen

- Salaris curator NAf 26.500,--
- Advertentiekosten NAf 424,--
- Bankkosten NAf 34,98
Totaal NAf 26.958,98

Saldo van de bankrekening per 12 januari 2013: NAf 569,28.



6. Diversen

Na uitgebreid onderzoek en contacten met diverse personen in het jeugdwelzijnswerk is
het niet mogelijk gebleken om een doorstart te realiseren van de stichting. Besloten is
daarom om de grond en de gebouwen de verkopen, zo mogelijk aan een entiteit die ook
in het jeugdwelzijnswerk zit. Er waren diverse gegadigden, maar zij bleken over
onvoldoende fondsen te beschikken.

Uiteindelijk is met de stichting Accretio overeenstemming bereikt over de verkoop van
de onroerende goederen. De stichting is werkzaam in het jeugdwelzijnswerk.

Het onroerend goed werd getaxeerd op een onderhandse verkoopwaarde van
NAf 900.000,-- en een executiewaarde van NAf 675.000,--. Er moet nogal wat aan de
panden worden verbeterd. Zo zal de elektriciteitsvoorziening, die uit de begin jaren 90
dateert, volledig aangepast moeten worden aan de moderne eisen. Verder is er groot
onderhoud nodig aan de panden doordat deze meer dan een jaar leeg hebben gestaan.

Met de stichting is een koopprijs overeengekomen van NAf 700.000,-- kosten koper en
in de staat “as is where is”.

Er is eenmaal een salaris bepaald over de periode 23 augustus 2013 t/m 31 januari 2014.
Een deel van dit salaris kon nog niet worden uitbetaald. Over de periode 1 februari 2014
tot het einde van het faillissement zal salaris bepaling worden gevraagd zodra de
verkoop van de panden is afgerond en ik tot uitkering van de baten kan overgaan.

Gezien de financiéle situatie zal er mogelijk na de betaling van de boedelschulden en de
preferente schuldeisers ook een uitkering aan concurrente crediteuren kunnen worden

gedaan.

Mr P. van de Laarscho
Curator




